
14. článek – PRÁVA A POVINNOSTI ZÁVODNÍKŮ 
 
1. Při všech veslařských závodech jsou závodníci vedeni zástupcem oddílu, který odpovídá za jejich 
kázeň, chování, respekt k soupeři, rozhodčím a pořadatelům, dodržování zásad fair play a sportovní 
vystupování. 
 
 2. Pouze zástupce oddílu uvedený v přihlášce (či nový zástupce oddílu, byla-li předepsaným 
způsobem oznámena změna) je oprávněn podávat stížnosti, připomínky, námitky, protesty u 
pořadatele, popř. u sboru rozhodčích. 
 
3. Ve vlastním závodě, tedy od příjezdu posádky na start a ohlášení u startéra až po ukončení jízdy 
vrchním rozhodčím, je oprávněným zástupcem veslovod. 
 
4. Posádka musí respektovat pokyny sboru rozhodčích a pořadatele a musí důsledně dodržovat 
dopravní pravidla při tréninku i závodech. 
 
5. Posádka může v závodě (protestovat) podat námitku v případech uvedených v článcích 25.27 
(vyloučení na startu) a 29.2 (protest) námitku proti neregulérnímu průběhu jízdy). Musí tak učinit 
zdvižením ruky veslovoda posádky, přímo na vodě. V těchto případech však musí zástupce oddílu 
potvrdit protest písemně, s příslušnou finanční částkou, u ředitele závodu, nebo u vedoucího 
rozhodčího sboru, viz článek 31. 
 
6. Posádka je povinna, není-li po ruce jiná pomoc, přerušit jízdu a pomoci posádce, jejíž životy jsou 
v ohrožení. Platí to hlavně v případě závodů na dlouhé dráze. 
 
31. Článek – (Námitky) PROTEST A ODVOLÁNÍ 
1. Při porušení článků Pravidel závodního veslování je možno podat řádně odůvodněný (námitky) 
protest (písemně); v době trvání regaty u vedoucího sboru rozhodčích v cíli, po skončení regaty do 
osmi dnů u příslušné komise rozhodčích. 
 
2. Při porušení ustanovení daných vypsáním závodů nebo při neplnění náležitostí závodníků je možno 
podat řádně odůvodněné námitky, protesty (písemně). V době trvání závodů se podávají u zástupce 
STK, byl-li na regatu delegován, nebo u ředitele závodů, po skončení regaty do osmi dnů u STK. 
 
3. (Námitky) Protest musí být přiložen k výkazu jízdy, popř. k zápisu o závodech, a musí k nim být 
připojen záznam o jeho vyřízení. 
 
4. Zástupce oddílu podávající (námitky) protest je povinen současně složit poplatek, jehož výše je 
stanovena v Pravidlech pro organizaci a řízení soutěží v článku 5. 
 
5.(Námitky) Protesty účastníků při porušení článků Pravidel závodního veslování řeší tříčlenná 
komise sboru rozhodčích, kterou jmenuje vrchní rozhodčí regaty, sám stojí v čele této komise. Pokud 
se (námitka) protest týká určité jízdy, kterou sledoval zástupce vrchního rozhodčího, bude rovněž 
členem této komise. 
Vyhoví-li komise (námitce) protestu, poplatek musí být vrácen. V opačném případě propadne ve 
prospěch pořadatele (předání částky musí být ihned potvrzeno v zápise o závodech). 
 
6. Proti rozhodnutí této komise je možno se odvolat, prostřednictvím výboru oddílu, k P-ČVS, a to do 
osmi dnů. 
 
7. (Námitky) Protesty proti rozhodnutí v případech, které pravidla vyhrazují úvaze vrchního 
rozhodčího, popř. jeho zástupců sledujících jízdu, jsou nepřípustné a nesmějí být přijaty. Rozhodnutí v 
těchto případech jsou konečná. 
 
8. (Námitky) Protesty při porušení vypsání regaty (nedodržení propozic), nebo při neplnění náležitostí 
závodníků, řeší zástupce STK, byl-li na závody delegován, nebo ředitel závodu. Odvolání proti jejich 
rozhodnutí lze podat ke sportovně-technické komisi ČVS do 8 dnů po skončení regaty. 


